САМПУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Пятьдесят первое заседание,  пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

 21 декабря 2017г.                                                                                    № 332

пос. Сатинка

Об установлении дополнительных гарантий выборного должностного лица

местного самоуправления Сампурского района, осуществляющего свои

полномочия на постоянной основе

 Рассмотрев проект решения «Об установлении дополнительных

гарантий выборного должностного лица местного самоуправления

Сампурского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной

основе», внесенный Главой Сампурского района, в соответствии с пунктом 2

статьи 4.1. Закона Тамбовской области от 02.07.2008 № 399-З «О гарантиях

осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица

местного самоуправления в Тамбовской области»,

Сампурский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

 1. Установить выборному должностному лицу местного

самоуправления Сампурского района, осуществляющему свои полномочия

на постоянной  основе, дополнительную гарантию в виде выплаты на

оздоровление.

 2.  Утвердить порядок выплаты на оздоровление выборному

должностному лицу местного самоуправления Сампурского района,

осуществляющему свои полномочия на постоянной  основе, согласно

приложению.

 3. Признать утратившим силу решение Сампурского районного Совета

народных депутатов от 22.11.2011 № 312 «Об установлении дополнительных

гарантий выборного должностного лица местного самоуправления

Сампурского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной

основе».

 4. Решение вступает в силу с 01.01.2018.

 5. Опубликовать настоящее решение на информационно-новостном

портале региональных средств массовой информации Тамбовской области

(www.top68.ru).

Глава Сампурского района

                   Н.Н.Евдокимов

 Председатель Сампурского районного

Совета народных депутатов

                                           А.Е.Горбунов

http://www.top68.ru/

 2

                                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                         решением Сампурского районного

                                                                               Совета народных депутатов

                                                                                     от21.12.2017г.№  332

Порядок выплаты на оздоровление выборному должностному лицу местного

самоуправления Сампурского района, осуществляющему свои полномочия

на постоянной  основе

 1. Выборному должностному лицу местного самоуправления

Сампурского района, осуществляющему свои полномочия на постоянной

основе (далее – выборное должностное лицо), один раз в календарном году

производится выплата на оздоровление в размере трехкратной величины

ежемесячного денежного вознаграждения выборного должностного лица за

счет средств районного бюджета по письменному заявлению выборного

должностного лица на основании распоряжения органа местного

самоуправления.

 2. Выплата на оздоровление предоставляется по одному из следующих

оснований:

 - при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (любой его

части) – исчисленное, исходя из размера ежемесячного денежного

вознаграждения выборного должностного лица, установленного на дату

начала отпуска.

 - в случае временной нетрудоспособности, подтвержденной

соответствующими документами, - исчисленное, исходя из размера

ежемесячного денежного вознаграждения выборного должностного лица,

установленного на дату начала временной нетрудоспособности.

 3. Установить, что у выборных должностных лиц право на получение

выплаты на оздоровление возникает по истечении шести месяцев со дня

вступления в силу решения о назначении (об избрании) на должность.

 4. Выборному должностному лицу, не реализовавшему право на

получение выплаты на оздоровление в текущем календарном году, при

увольнении из органов местного самоуправления и соблюдении условий,

установленных настоящим порядком, по его заявлению производится

выплата на оздоровление, исчисленная, исходя из размера ежемесячного

денежного вознаграждения, установленного на дату увольнения,

пропорционально отработанному времени.

 В случае если увольняемому выборному должностному лицу выплата

на оздоровление была предоставлена в полном объеме, перерасчет данной

выплаты не производится.

 5. Выборному должностному лицу, которому ежегодный

оплачиваемый отпуск (часть отпуска) в текущем календарном году не

 3

предоставлялся, либо при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска (части отпуска) выборное должностное лицо не получило выплату

на оздоровление, выплата на оздоровление производится в декабре текущего

календарного года при выплате денежного содержания.

 6. Выборное должностное лицо, поступившее на службу в текущем

календарном году из органов местного самоуправления или органов

государственной власти и получившее аналогичную выплату на

оздоровление за текущий календарный год в полном объеме по прежнему

месту службы (работы), выплата на оздоровление не производится.

 В случае если выборному должностному лицу выплата на

оздоровление за текущий календарный год была произведена не в полном

объеме по прежнему месту службы, то расчет данной выплаты производится

в конце календарного года за фактически отработанное время.

 7. Выборному должностному лицу, вступившему в должность впервые

в текущем календарном году, выплата на оздоровление производится

пропорционально отработанному в текущем календарном году времени.

 8. Выплата на оздоровление выборным должностным лицам не

производится в случае досрочного прекращения полномочий (освобождения

от должности) по следующим основаниям:

 - вступление в отношении его в законную силу обвинительного

приговора суда;

 - отзыва избирателями;

 - в случае несоблюдения ограничений и запретов, неисполнения

обязанностей, установленных законодательством.